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Kommunstyrelsen 

 

Pressinformation inför kommunstyrelsens sammanträde 

 

Ärende 3 – 8  

Kameraövervakning 

Kommunstyrelsen yttrar sig positivt över fem ansökningar till kameraövervakning. 

Däremot anser inte kommunstyrelsen att rovdjursinventering kräver 

kameraövervakning. 

 

Länsstyrelsen i Östergötland har begärt att Linköpings kommun ska yttra sig över 

ansökningar om kameraövervakning. Kommunen är positiv till följande ansökningar: 

 

 Stångåbuss Trafik AB får utöka sitt tillstånd till att gälla för expresstrafik inom länet. I 

dag gäller tillståndet för trafik mellan Linköping och Norrköping. 

 

 Idrottens Bingo på Storgatan vill använda ytterliga två övervakningskameror, en vid 

entrén och en vid personalingången.  

 

 Swedbank vill använda två övervakningskameror vid bankautomaten på US. 

 

 Nya Rydsskolan vill använda 33 kameror vid skolans fasader under de tider skolan är 

obemannad. 

 

 Arla Foods AB vill använda två övervakningskameror vid mejeriet på Tornby. 

 

Skälen till att använda kameror är att förebygga brott och skadegörelse samt öka tryggheten.  

 

Länsstyrelsen i Jönköping har fått en ansökan från Rovdjursenheten på Länsstyrelsen i 

Östergötland, som kommunen yttrar sig över. Rovdjursenheten vill använda två kameror för 

att inventera rovdjur och för att kunna identifiera rovdjur vid återkommande angrepp.  

 

Kommunen anser att kameraövervakning inte ska tillåtas, eftersom nyttan inte är större än den 

integritetskränkning som allmänheten riskerar att utsättas för.  Man förväntar sig inte att bli 

kameraövervakad ute i naturen.  

 

Ytterligare information lämnas av kommunstyrelsens ordförande Paul Lindvall (M),  

telefon 013-20 62 96, 0702-11 44 82 
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Ärende 9 

Handlingsplan enligt lagen om skydd mot olyckor 

Skapa säkrare boende, trafik, skola och fritid för flickor och pojkar, kvinnor och män. 

Det är innehållet i det förslag till handlingsprogram Räddningstjänsten Östra Götaland 

samt Linköpings och Norrköpings kommuner tagit fram. 

 

Varje kommun måste ha ett handlingsprogram för skydd mot olyckor. I samband med att 

kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland bildades, beslutades att ett gemensamt 

handlingsprogram för förbundet och kommunerna skulle tas fram.  

 

Programmets huvudfokus är att skapa säkrare boende, trafik, skola och fritid för såväl flickor 

och pojkar som kvinnor och män. I särskilt fokus står äldre och barn, då dessa grupper är 

överrepresenterade i skadestatistiken.  

 

För att öka säkerheten måste samarbetet såväl inom som mellan kommunerna samt mellan 

kommunerna och Räddningstjänsten öka. Därför bildas en samordningsgrupp på 

tjänstemannanivå som ska säkerställa och utveckla samverkan, främst inom den 

olycksförebyggande verksamheten. Ärendet ska vidare till kommunstyrelsen. 

 

Ytterligare information lämnas av kommunalråd Ann-Cathrine Hjerdt (M), 

telefon 013-20 61 00 eller 0761-04 58 00 

 

Ärende 12 

Ombildande av flygplatsbolag 

Linköpings kommun ska ta över alla aktier i Flygplatsbolaget, som idag ägs gemensamt 

av Saab och kommunen. Bolaget ombildas till ett dotterbolag under kommunala 

FlygMex AB och får namnet Linköpings City Airport AB. 

Kommunfullmäktige beslutade den 14 december 2011 att godkänna ett nytt samverkansavtal 

mellan Linköpings kommun och Saab AB (publ) (”SAAB”). Kortfattat innebär avtalet att 

kommunen skall ta ansvaret för den civila flygplatsverksamheten på Linköping City Airport.  

FlygMex AB (Flygplatsområdets Mark o Exploatering i Linköping AB ) förvärvar aktierna i 

Flygplatsbolaget. Kommunfullmäktige har utifrån gällande ägardirektiv att godkänna 

bolagsordning för Linköpings City Airport AB, reviderat ägardirektiv till Flygplatsområdets 

Mark o Exploatering AB samt utse styrelseledamöter och revisorer. 

Kommunledningskontoret föreslås få i uppdrag att ta fram ett avtal med Linköpings City 

Airport AB som reglerar uppdrag och ersättning. Detta avtal ska utgå ifrån tecknat 

samverkansavtal med Saab och innebära att bolaget i valda delar tar över kommunens 

förpliktelser och åtaganden som är reglerat i avtalet.  

Ytterligare information lämnas av kommunstyrelsens ordförande Paul Lindvall (M),  

telefon 013-20 62 96, 0702-11 44 82 
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Ärende 17 

East Sweden – nytt varumärke 

Begreppet EAST SWEDEN ersätter ”Fjärde Storstadsregionen” i marknadsföring av 

regionen. För tillväxtrelaterade frågor används tillägget Business Region. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige för sin del godkänner denna 

förändring. 

 

East Sweden som begrepp har funnits sedan 1996 då regionens EU-kontor i Bryssel bildades. 

Att East Sweden representerar Östergötland internationellt är således inget nytt.  

 

Det regionala marknadsbolaget i länet bildades 2009. Det består av Linköpings kommun, 

Norrköpings kommun, Linköpings Universitet tillsammans med tio stora företag i regionen. 

Bolagets uppdrag är att marknadsföra regionen i ett nationellt och internationellt perspektiv. 

Inom bolaget har ett omfattande varumärkesarbete genomförts.  

 

Denna diskussion har utmynnat i behovet av att använda ett nytt begrepp som är inkluderande, 

och tydligare anger en geografisk position. East Sweden är ett varumärke som är lätt att 

kommunicera och lätt att anpassa i olika sammanhang och tillsammans med regionens övriga 

varumärken. 

 

Ytterligare information lämnas av kommunstyrelsens ordförande Paul Lindvall (M),  

telefon 013-20 62 96, 0702-11 44 82 

Ärende 18  

OBS-rapporten 

Stora utmaningar för Linköpings framtida utveckling 

De kommande åren kan komma att sätta Linköpings utveckling och tillväxt på prov. 

Minskad befolkningstillväxt, försämrad världsekonomi och stora investeringsbehov är 

några av de scenarion den årliga OBS-rapporten pekar på. Även Linköpings kommuns 

ekonomi är stark i nuläget måste kommunen ha koll på utgifterna om skatteunderlaget 

inte ökar lika mycket som tidigare.  

 

I januari varje år redovisas OBS-rapporten för Linköpings kommun. Syftet är att ge en samlad 

och kortfattad bild av nuläget, samt identifiera trender inom några viktiga områden för 

Linköpings kommun. Rapporten fungerar som ett av bakgrundsmaterialen för nämndernas 

budgetarbete. Den författas att kommunens sakkunniga tjänstemän. Rapporten behandlar 12 

olika områden, varav några nämns nedan. Flera av de trender rapporten pekar delar Linköping 

med andra jämförbara kommuner. 

 

Skatteunderlaget 

Linköping har de senaste fem åren haft bokslut med positiva resultat, d v s överskott. För 

2011 är ett underskott planerat i budgeten. Under dessa år har samtidigt kostnaderna för 
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kommunens verksamhet vuxit, vilket bland annat beror på att fler kommuninnevånare 

behöver antingen äldreomsorg eller barnomsorg. 

Eftersom befolkningen nu ser ut att växa långsammare de kommande åren växer heller inte de 

totala skatteintäkterna lika snabbt som tidigare. Verksamheterna inom kommunen kan på sikt 

inte växa snabbare än skatteunderlaget. Skatteunderlagets tillväxt och skattesats sätter alltså 

ett tak för hur snabbt de kommunala verksamheterna kan växa. 

 

Befolkningstillväxten 

Under 2011 väntas befolkningstillväxten bromsa in till den lägsta nivån i Linköpings kommun på 

fem år med en förväntad tillväxt på ca 1000 personer. Positivt är att kommunens födelsenetto är 

fortsatt positivt. Flyktingsinvandringen till kommunen har under senare år bromsat in kraftigt och 

bidrar för närvarande allt mindre till befolkningstillväxten. Vad som dämpar  inflyttningen till 

kommunen är att  studenterna vid universitetet väntas minska och att så många studenter flyttar 

härifrån efter avslutade studier. 

 

Investeringar 

Framöver står kommunkoncernen inför betydande investeringar i framför allt infrastruktur. De 

planerade investeringarna uppgår till cirka 250 miljoner kronor per år, att jämföra med 200 

miljoner kronor per år de senaste åren. Hittills har kommunen inte behövt ta några lån. För att 

klara kommande investeringar och bibehålla den goda ekonomin gäller det att planera och 

prioritera för genomförande och finansiering av investeringarna. 

 

Bostäder 

Bostadsproduktionen har legat på nivåer under 500 lägenheter per år under flera år och 

förväntas bli ca 300 år 2011. Detta ger långsiktigt inte utrymme för en befolkningstillväxt på 

mer än 1 000 invånare per år. Kommunens roll är inte att i egen regi bygga bostäder utan att 

skapa förutsättningar för fortsatt byggnation bland annat genom att uppehålla en god 

planreserv. 

 

Regionförstoring och infrastruktur 

OBS-rapporten pekar på att hela regionen har att vinna på att Linköpings och Norrköpings 

arbetsmarknadsregion smälter ihop till en gemensam arbetsmarknad. Det ger företagen en 

större marknad att verka på, samt fler och mer specialiserade arbeten. För att regionen ska 

kunna växa krävs dock att kapacitetsbristen i infrastrukturen åtgärdas. Det krävs fler 

järnvägsspår för att underlätta arbetspendlingen. 

 

Social och ekologisk hållbarhet 

Som den tidigare välfärdsrapporten för Linköping påtalat är välfärden god, men ojämnt 

fördelad mellan olika stadsdelar. Linköpings kommun har under en lång rad av år minskat 

utsläppen av koldioxid, men enligt den senaste statistiken har den nedåtgående trenden vänt. 

 

Bredband 

I stort sett alla hushåll och företag i Linköpings kommun kan i dagsläget få tillgång till bredband 

via olika typer av fasta och mobila nät. Kommunens satsning på bredband på landsbygden har 

varit mycket framgångsrik och flera kommuner i Sverige följer nu Linköpings exempel 
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Ärende 19 

LinköpingsBo2016  

Planeringsutskottet har beslutat att utlysa en allmän arkitekttävling för planering av 

den nya stadsdelen i Västa Valla. Kommunstyrelsen bekräftar beslutet. 

 

LinköpingsBo2016 består av tre huvuddelar som samverkar: 

 Ett samhällsbyggnadsprojekt 

 En planeringsprocess med dialog 

 En Bo- och samhällsexpo 

 

Ett strukturprogram/stadsplan för expoområdet ska tas fram genom en allmän arkitekttävling, 

med en sammanlagd prissumma på 900 000 kronor. En jury ska bedöma tävlingsbidragen. I 

juryn ska bland annat två politiker, projektledare för LinköpingsBo2016 Jonas Sjölin och två 

sakkunniga från Sveriges arkitekter ingå. 

 

LinköpingsBo2016 tar sin utgångspunkt i dokumenten ”Idéprogram LinköpingsBo2016”, 

som ger en övergripande beskrivning av projektet, ”Den fortsatta processen” som beskriver 

organisation, ekonomi och tidplan och ”Processbeskrivning Linköpingsbo2016”, som bland 

annat redovisar grunder för fortsatt planering och genomförda samråd. 

 

LinköpingsBo2016 handlar om att knyta ihop och utveckla universitet och staden. 

Expoområdet blir den första etappen för universitetets möte med staden och utvecklingen av 

Västra Valla till en fullständig stadsdel. 

 

LinköpingsBo2016 har en total kostnad på 35,7 miljoner kronor och intäkter på lika mycket. 

Intäkterna bygger på finansiering från Linköpings kommun med 10 miljoner, kommunala 

bolag 10 miljoner samt byggherrar och partner med 15,7 miljoner kronor. 

 

 linkopingsbo2016.se 

Ytterligare information lämnas av kommunstyrelsens ordförande Paul Lindvall (M),  

telefon 013-20 62 96, 0702-11 44 82 eller kommunalråd Muharrem Demirok (C), telefon            

013-20 62 94, 0736 - 75 76 79 

 

Ärende 20 

Avtal med Unga Kris 

Linköpings kommun tecknar avtal med organisationen Unga Kris om 

brottsförebyggande arbete för unga. Avtalet gäller för 2012. 

 

Avtalet med Kris (Unga Kriminellas Revansch i samhället) omfattar 230 000 kronor. Kris ska 

erbjuda olika former av stöd till ungdomar 13 -25 år som haft problem med droger eller 

brottslighet, men även till dem som inte har dessa problem. 

 

http://www.linkopingsbo2016.se/
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Linköpings kommun har tecknat samverkansavtal med närpolisen i Linköping för att minska 

ungdomsbrottsligheten. Kommunen och polisen ingår också i en nationell pilotverksamhet 

med sociala insatsgrupper riktade till ungdomar i åldern 13-25 år. Unga Kris´ verksamhet 

passar in i det brottsförebyggande arbetet.  

 

– I Linköping finns många exempel på arbete för att stötta ungdomar, säger kommunalråd 

Ann-Cathrine Hjerdt (M). Vi har nattvandring, projektet Shanazi Hjältar som arbetar för 

tjejers rättigheter, Aslan – mot ung brottslighet för att nämna några exempel. Unga Kris kan få 

stor betydelse i arbetet med ungdomar. Vi vet att tre av fyra ungdomar som begått brott, 

återfaller efter behandling.  
 

Omsorgsnämnden stödjer Unga Kris med 142 000 kronor under 2012 i föreningsbidrag.  

 

Ytterligare information lämnas av kommunalråd Ann-Cathrine Hjerdt (M), 

telefon 013-20 61 00 eller 0761-04 58 00 

 

Ärende 32  

Hedersmedlemskap i Internationella Raoul Wallenberg Stiftelsen 

Borgmästare Ann-Cathrine Hjerdt har bjudits in som hedersmedlem i Internationella 

Raoul Wallenberg Stiftelsen (The International Raoul Wallenberg Foundation, IRWF).  
 

Internationella Raoul Wallenberg Stiftelsen dokumenterar och uppmärksammar personer som 

likt den svenska diplomaten Raoul Wallenberg räddade livet på tusentals judar och andra 

förföljda undan förintelsen under andra världskriget.  

 

Stiftelsen är en icke-vinstdrivande och politiskt obunden organisation med spridning över 

hela världen.  Stiftelsen har utvecklat utbildningsprogram och informationskampanjer och 

arbetar med att betona värden som solidaritet, mod, integritet och förståelse.  

 

Bland stiftelsens stora antal medlemmar finns bland annat premiärministrar, nobelpristagare, 

motsvarande landshövdingar, borgmästare och representanter från universitet och andra 

institutioner. Exempel på svenska medlemmar är landshövdingarna från Östergötland, Västra 

Götaland och Skåne och borgmästare från Växjö och Göteborg.  

 

Sedan 1988 finns Raoul Wallenbergs plats i Linköping. På Förintelsens minnesdag den 27 

januari varje år hålls en minnesstund där. 

 

Ytterligare information lämnas av kommunalråd Ann-Cathrine Hjerdt (M), 

telefon 013-20 61 00 eller 0761-04 58 00 

 

 


